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Zarząd 
Krajowego Związku Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Warszawie 

 
 

WNIOSEK FORMALNY 
o odwołanie Pana Władysława Serafina z Funkcji Prezesa Związku. 

 
My niżej podpisani, działając w imieniu członków KZRKiOR, stosownie do § 23 ust 2 pkt 

4 statutu Krajowego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w Warszawie – 

składamy wniosek o odwołanie Pana Władysława Serafina z funkcji Prezesa Krajowego 

Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych. 

UZASADNIENIE 

Prezes Władysław Serafin kierując od 1999r. Krajowym Związkiem, przyczynił się do 

jego zapaści finansowej i organizacyjnej. Ponadto w ostatnim czasie jego nieodpowiedzialne 

działania doprowadziły do utraty przez Nasze Związki zaufania zarówno partnerów 

społecznych jak i politycznych a także naszych jednostek terenowych i działaczy. 

Związek pod kierownictwem Władysława Serafina stracił na znaczeniu jako organizacja 

społeczno - zawodowa pełniąca rolę syndykalnego związku zawodowego rolników. Nie dba 

należycie o interesy rolników, bowiem zajął się głównie robieniem „wielkich interesów” bez 

rzeczywistych efektów. W skutek tego zatraciliśmy naturalny charakter organizacji rolniczej. 

Nikomu niepotrzebne jest nakręcanie spirali ogromnych kosztów i zobowiązań Związku, 

a w konsekwencji niewyobrażalnego zadłużenia szacowanego na ponad 20.000.000,-zł 

(dwadzieścia milionów złotych). Stan obecny doprowadził Nasz Związek do uzależnienia 

finansowego od decyzji administracji i instytucji państwowych, a co za tym idzie do braku 

możliwości podejmowania odważnych decyzji w obronie rolników i polskiej wsi. Zamiast 

merytorycznych sporów z Rządem „wisimy na klamkach” różnych ministerstw i urzędów. 

Obserwujemy brak efektywnych działań na rzecz członków i środowiska, rozwijana jest 

agresja przeciwko działaczom Związku jak również prowadzona jest negatywna działalność 

propagandowa wobec innych organizacji rolniczych. Pogłębiające się zadłużenie Związku 

staje się realnym zagrożeniem dla członków organów statutowych Krajowego Związku oraz 

delegujących ich Związków terenowych. 

Krajowy Związek jest w zapaści finansowej, jest bankrutem. Podejmowane przez Pana 

Serafina działania gospodarcze mimo jego gorliwych zapewnień, nie przyniosły efektów, lecz 

znacząco powiększyły zadłużenie Związku, na które nie ma zabezpieczenia. Prezes Serafin 

poprzez nieodpowiedzialne dysponowanie środkami pieniężnymi doprowadził do opróżnienia 

konta na działalność statutową Krajowego Związku. Jego stan na 2011r. (-) 5 682 714,66 zł 

Ponadto udział Prezesa Serafina w tzw. „Aferze taśmowej” oraz wciągnięcie do niej 

Związku poprzez konferencję prasową, znacznie podkopały autorytet Związku u partnerów 

politycznych i społecznych. Pod przewodnictwem Władysława Serafina jesteśmy postrzegani 

jako organizacja nieodpowiedzialna i niepoważna a nawet oszukańcza. 

Zauważamy, że całokształt dotychczasowych działań i efektów Władysława Serafina 

jako Prezesa KZRKiOR w żaden sposób nie gwarantuje rozwiązania zaistniałych problemów 

jak również prawidłowości dalszego funkcjonowania Związku o 150-cio letnim dorobku. 

 



PODPISY osób reprezentujących Związki Wojewódzkie i Regionalne: 
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